2022 年 9月 30 日

各 位

プライベートファンドを通じた出資に関するお知らせ

フジテック株式会社（本社：滋賀県彦根市、代表取締役社長：岡田 隆夫）は、2021年5月12日に

設立したプライベートファンド「FUJITEC-SBI 投資事業有限責任組合（以下「本ファンド」）」を

通じて、株式会社タカギ・ESCの全株式を取得しましたのでお知らせいたします。

【出資先の概要】
名称 株式会社タカギ・ESC

所在地 広島県福山市東川口 4-4-32

代表取締役 牧野 五美

設立年月 2007年 2月

事業内容 昇降機の保守・点検・修理・検査・リニューアル（改修工事）

URL http://www.takagi-esc.jp/

当社は、2021年12月22日に発表した中期経営計画「Vision24」の中で「アフターマーケット事業の

拡大」を戦略方針の一つとしており、人々の暮らしに欠かせない社会インフラである昇降機を、

“安全・安心”にご利用いただける品質の高いサービスを提供することで企業価値の向上を目指し

ております。

株式会社タカギ・ESCは、広島県福山市に本社、広島市・岡山市・姫路市に営業所を構え、昇降機の

保守・点検・修理・検査・リニューアルの事業を行っております。当社と株式会社タカギ・ESCは、

ともに昇降機の“安全・安心”を最優先とする企業として業務資本提携によるシナジーを発揮し、

国内の昇降機アフターマーケット事業の充実を図ります。

当社は、これからも本ファンドからの出資を通じて人々の暮らしに欠かせない社会インフラである

昇降機を“安全・安心”にご利用いただけるよう、事業シナジー・充実化の見込まれる企業と連携

することで「持続可能な社会インフラの実現」に貢献してまいります。

以上

【本件に関する報道機関からのお問い合わせ】
フジテック株式会社 広報室
TEL：03-4330-8233 FAX：03-4330-8220

上場会社 フジテック株式会社

代表者 代表取締役社長 岡田 隆夫

(コード番号 6406)

問合せ先責任者 取締役専務執行役員財務本部長 土畑 雅志

(TEL 072-622-8151)